UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NINH HẢI

Số: 50/UBND-VP
V/v triển khai cài đặt, khai thác, sử
dụng ứng dụng Smart-HaiDuong

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Hải, ngày 19 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
        - UBMTTQ xã, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã;
        - Công đoàn cơ sở xã, Các nhà trường, Trạm y tế xã;
        - Đài truyền thanh xã;
        - Trưởng các thôn, Tổ CNSCĐ các thôn.

Thực hiện Công văn số 913/UBND-VP, ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc triển khai cài đặt, khai thác, sử dụng ứng
dụng dành cho người dân trên địa bàn tỉnh; Công văn số 409/STTTT-BCVTCNTT
ngày 18/3/2024 của UBND Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hải Dương về việc
triển khai cài đặt, khai thác, sử dụng ứng dụng Smart-HaiDuong.

Nhằm triển khai thống nhất, có hiệu quả ứng dụng Smart-HaiDuong, theo đề
xuất của Sở Thông tin và Truyền thông (Công văn số 374/STTTT-BCVTCNTT
ngày 13/3/2024), Chủ tịch UBND xã yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức, ban,
ngành, đoàn thể, các đơn vị, Trưởng các thôn và Tổ Công nghệ số cộng đồng các
thôn triển khai thực hiện thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Công đoàn cơ sở xã, Hiệu trưởng các nhà trường, Trạm trưởng Trạm y tế
xã chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị
mình cài đặt và sử dụng ứng dụng Smart-HaiDuong.

2. Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn triển khai tuyên truyền, hướng dẫn
người dân có điện thoại thông minh trên địa bàn xã cài đặt và sử dụng ứng dụng
Smart-HaiDuong.

Yêu cầu hoàn thành trước ngày 19/4/2024. Báo cáo kết quả việc triển khai
gửi về Công chức Văn phòng - Thống kê xã để tổng hợp, báo cáo UBND xã.

3. Công chức Văn phòng Văn phòng - Thống kê xã chủ trì, hướng dẫn, đôn
đốc việc triển khai thực hiện cài đặt, khai thác, sử dụng ứng dụng Smart-
HaiDuong; tổng hợp kết quả và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực
hiện để báo cáo UBND xã xem xét giải quyết kịp thời.

4. Đề nghị UBMTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội xã đẩy mạnh công tác
tuyên truyền tới các hội viên, đoàn viên của tổ chức mình tích cực hưởng ứng cài
đặt và sử dụng ứng dung Smart-HaiDuong.

5. Công chức Văn hoá - Xã hội phụ trách công tác TT-TT xã chủ trì, phối

2

hợp Đài Truyền thanh xã của triển khai các biện pháp tuyên truyền, hướng dẫn
người dân cài đặt và khai thác, sử dụng ứng dụng Smart-HaiDuong trên hệ thống
Đài truyền thanh và Cổng thông tin điện tử xã.

(Chi tiết hướng dẫn cài đặt và sử dụng được gửi kèm theo)
UBND xã yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức ban, ngành, đoàn thể, các

đơn vị, Trưởng các thôn và Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn nghiêm túc tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTV Đảng uỷ (b/c);
- Lãnh đạo UBND xã;
- Cổng TTĐT xã (để đăng tải);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:29:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đào Văn Hải<daovanhai1979@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:59:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH HẢI<ninhhai.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!